Márcia Rangel

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE TUTOR PARA CURSO DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL  Nº 11/2017

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03

A Superintendência de Educação a Distância, no uso de suas atribuições, resolve:

Prorrogar as inscrições para a função de Tutor Presencial, exclusivamente para o polo de  São Francisco

do Conde, em virtude da ausência de inscritos que atendam a exigência do item 3.4 do Edital 11/2017,

obedecendo o cronograma de atividades abaixo:

Quadro  01 - CRONOGRAMA

3.1. As inscrições são gratuitas e serão realizadas com dois atos: o preenchimento da FICHA de inscrição on-

line, disponível no endereço: http://v.ht/selecaodetutor e o envio da  documentação exigida abaixo, para o email:

coordpedagogia.ead@ufba.br, com o assunto “Seleção de Tutores PEDAGOGIA – 2017.2”:

...

5.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o indeferimento de inscrição e/ou resultado poderá fazê-

lo, conforme cronograma do Quadro 1, enviando o Formulário de  Recurso, disponível em:

https://sead.ufba.br/formulario-de-recurso-para-processos-seletivos, preenchido, assinado e escaneado, para o

e-mail: coordpedagogia.ead@ufba.br com o assunto “Recurso Seleção de Tutores PEDAGOGIA – 2017.2”;

Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Salvador, 08 de novembro de 2017.

Superintendente de Educação a Distância

Data Atividade

09 e 10/11/2017 Período de inscrições

13/11/2017 Divulgação da homologação das inscrições

14/11/2017 Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição

16/11/2017 Resultado da interposição de recurso

17/11/2017 Divulgação do resultado

18 e 19/11/2017 Interposição de recurso sobre o resultado

20/11/2017 Resultado final de classificação

27/11/2017 Convocação / Capacitação presencial em Salvador

http://v.ht/selecaodetutor
mailto:coordpedagogia.ead@ufba.br
mailto:coordpedagogia.ead@ufba.br
https://sead.ufba.br/formulario-de-recurso-para-processos-seletivos
mailto:coordpedagogia.ead@ufba.br